株式会社大阪証券取引所ニッポン･ニュー･マーケット－「ヘラクレス」

平成 20 年７月 30 日

各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4番 14 号

会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社

 （コード番号：４３４７）

代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎

問 合 せ 先 取  締  役

 管 理 本 部 長
加 納  彰

電 話 番 号 ０３－６４３９－３７２５

子会社株式の一部譲渡に関するお知らせ

 当社は平成 20 年 7 月 30 日に連結子会社である G クラスタ・グローバル株式会社（以下、GCG）

の当社所有株式の一部を譲渡いたしましたのでお知らせいたします。これにより、GCG は当社の

連結子会社ではなくなる見通しです。

記

１  譲渡の理由

当社はＧＣＧが独立的に成長する体制の確立を目的として、持分比率を段階的に下げてまいりまし

た。今後同社が積極的な事業展開を行っていくことを考慮した結果、当社としてはＧＣＧの独立化を

更に進める必要があると判断し、本日保有株式の一部を譲渡いたしました。また、今回の譲渡により

当社の所有割合が 49.6％に低減すると同時に、ＧＣＧには新たに当社グループ外から社外取締役 1 名

が就任いたします。これらの結果、ＧＣＧは第２四半期より当社の連結子会社ではなくなる見通しと

なりました。

２  当該連結子会社の概要

（1） 商号 Ｇクラスタ・グローバル株式会社

（2） 代表者 代表取締役社長 星野 直彦

（3） 所在地 東京都港区赤坂八丁目４番１４号

（4） 設立年月日 平成 19年 10 月 1日

（5） 事業の内容 Ｇクラスタサービスを中心に、ブロードバンド回線を利用したゲ

ームサービスの提供、並びにそのコア技術の研究・開発等

（6） 決算期 3月

（7） 従業員数 28 名

（8） 主な事業所 東京都

（9） 資本金 1,511,000 千円

（10） 発行済株式総数 45,000 株

（11） 売上高 16 百万円（平成 20年 3月期）

３  株式の譲渡先

 SBI ブロードバンドファンド 1号投資事業有限責任組合 837 株

 SBI ビービー・モバイル投資事業有限責任組合 810 株

 SBI ビービー・メディア投資事業有限責任組合 540 株

 SBI ブロードバンドキャピタル株式会社 513 株

４  譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式数の状況

（1） 譲渡前の所有株式数 25,000 株（所有割合 55.6％）

（2） 譲渡株式数 2,700 株（譲渡価額 153 百万円）

（3） 譲渡後の所有株式数 22,300 株（所有割合 49.6％）

５  日程

平成 20年 7月 28 日 株式売買契約締結

平成 20年 7月 30 日 株式譲渡

６  今後の見通し

当期の当社業績予想に与える影響は軽微であります。

また、正式な「子会社の異動」に関しての開示については、監査意見を踏まえて第２四半期の

決算が確定した段階で適時行う予定です。

以  上

〈本件に関するお問い合わせ先〉

ブロードメディア株式会社 ＩＲ担当 TEL. ０３－６４３９－３９８３